Certificamos para os devidos fins, que FRANCCESCO CAVICHIOLI POIANI portador do CPF:
397.024.098-02 concluiu com êxito o curso livre de aperfeiçoamento:

DESIGN GRÁFICO

Goiânia, 22 de maio de 2020

Realizado no período de 17/05/2020 a 22/05/2020, cumprindo uma carga horária
de 10 HORAS, nos termos do Decreto Presidencial nº 5.154, de 23 de julho de 2004,
Art 1º e 3º e de acordo com as normas do Ministério da Educação (MEC) pela
resolução CNE nº 04/99, Art 11.

Design Gráfico

- Correção de Fotos
- Redação Publicitária
- Psicologia das Cores
- Vetores ou Bitmaps
- Logotipo e Logomarca
- Identidade Visual
- Manual de Identidade Visual/ Definindo Padrões
- Manual de Identidade Visual / Formas de Aplicação

O PRESENTE DOCUMENTO FOI REGISTRADO SOB O NÚMERO 3012453783202005, EM FOLHA 2 DO LIVRO Nº 1 DESTA
INSTITUIÇÃO DE ENSINO CONFORME LISTAGEM PUBLICADA NO DIARIO ELETRÔNICO NO SITE EW CURSOS

NÚMERO: 3012453783202005
*AUTENTIQUE EM: https://www.ewcursos.com/certificado/3012453783202005

NOME: Franccesco Cavichioli Poiani
CARGA HORÁRIA: 10 horas
NOTA DA AVALIAÇÃO: 7
FREQUÊNCIA: 100%
NÚMERO DO CERTIFICADO: 3012453783202005